REQUERIMENTO N.º 1590/2019
Ementa: Informações referentes ao aquecimento da piscina do Parque Municipal Monsenhor Bruno Nardine.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1) A piscina está sendo aquecida diariamente em todos os horários que há aula?

2) Quais são os dias e horários das aulas? Citar faixa etária de cada turma.

3) Existem critérios para temperatura ideal em cada atividade? Depois de ligado o aquecedor, quanto tempo leva para aquecer a piscina?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este vereador solicitando os referidos questionamentos, pois relatam que a temperatura da água está fria.
Valinhos, 24 de junho de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
        Vereador - PSDB